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Päätoimittajan puheenvuoro

Tervehdys sukulaiset

Lukioaikainen luokkakaverini yli 20 vuo-
den takaa otti yhteyttä sähköpostitse. Oli
löytänyt osoitteeni Vanhan Rautalammin
Korhosten sukuseuran nettisivuja
selaillessaan. Meitä yhdistää paitsi yh-
teinen lukioaika myös sukulaisuus. Olem-
me pikkuserkkuja. Uudelleen virinneen
yhteyden myötä en voinut olla pohtimat-
ta, miksi silloin alle kaksikymppisenä
samaan sukuun kuulumisella ei ollut mi-
tään merkitystä. Ei siitä koskaan edes
puhuttu. Nyt se tuntuu melkeinpä tär-
keämmälle kuin luokkakaveruus.

Kaikkihan aina sanovat, että vasta iän
karttuessa ihminen kiinnostuu juuristaan.
Onko sillä olemassa jokin biologinen taus-
ta?  Voihan tietysti ajatella, että nuore-
na pitääkin etsiä kaikkea uutta, irtaantua
omasta suvustaan ja hakeutua ihan tun-
temattomien pariin. On opiskelua, työtä
ja ehkä myös perheen perustamista. Elä-
mä vie mennessään. Jossakin vaiheessa,
kun on tarpeeksi vieraita paikkoja ja ih-
misiä nähnyt, syntyykö samanlainen il-
miö kuin ulkomailla suomalaisiin törmä-
tessä? Jokin, mikä erottaa juuri meidät
kaikista muista, tuntuu erityisen tärkeäl-
le.

Itse olen ajautunut seuduille, joilta
Vanhan Rautalammin Korhosia saa ha-
kemalla hakea. Olen  joskus miettinyt,
olisinko yhtä kiinnostunut vaikkapa
sukuseuran toiminnasta, jos elelisin
yhä entisellä kotiseudullani. Onko osa
kiinnostuksesta jonkinlaista koti-ikä-
vää? Itsestäni en tiedä, mutta sen tie-
dän, että moni Tuomas Korhosen koti-
nurkilla eläväkin on vähintään yhtä kiin-
nostunut juuristaan. Joten asuinpaik-
ka ei ainakaan voi olla ratkaiseva teki-
jä.

Olkoonpa itse kunkin syyt mitkä ta-
hansa, on hauskaa, että kiinnostusta
suvun asioihin riittää. Siitä ovat
osituksena muun muassa tämän leh-
den kirjoitukset, joita sukuseuramme
jäsenet ovat ahkerasti työstäneet. Kii-
tos niistä!

Lopuksi muistutus jo lähestyvästä
sukukokouksesta. Se järjestetään Ter-
vossa 9. ja 10. kesäkuuta 2007. Aikaa
on vielä reilu vuosi, mutta merkitkääpä
kalentereihinne. Asiasta enemmän seu-
raavassa lehdessä.

Hyvää seuraavaa vuotta kaikille
sukuseuran jäsenille!
         Vimpelissä 1.maaliskuuta 2006
         Minna Vanhamäki



Viime vuoden lehdessä oli kirjoitus Eero
ja Augustina Korhosen perheestä. Eeron
vanhempi veli Matti Korhonen. s.
29.9.1847, k. 18.12.1924, siirtyi kotiti-
lan jakamisen jälkeen Ylä-Korholaan,
joka tunnettiin myös Koskenranta-ni-
mellä. Kun talo myöhemmin muutet-
tiin Keskisen kosken rannasta tien var-
teen, se sai kansan suussa Uusi-
kartano-nimen. Uusikartano on komea
talo vieläkin ja sitä se on erityisesti
ollut 1889, jolloin se rakennettiin. Matti
Korhonen hoiti ja viljeli Uudenkartanon
tilaa niin hyvin, että sen sanottiin ol-
leen aivan esimerkillisessä kunnossa.

Matti oli itse opiskellen hankkinut
kirjoitustaidon ja hänet tunnettiin laa-
jalti maallikkolakimiehenä, joka kyke-
ni auttamaan kuntalaisia kaikissa kir-
jallisissa tehtävissä. Lautamiehenä
vuosikausia oikeuden istuntoja seura-
tessaan hän kartutti laintuntemustaan
huomattavassa määrin.

Nämä tiedot ja taidot olivatkin erit-
täin tarpeen kunnalliselämän palveluk-
sessa. Hänen aikanaan mm. kansa-
koulutoiminta alkoi ja monia muita
uusia tehtäviä tuli kunnalliselämän pii-
riin. Matti Korhonen oli kunnan-
kokouksen esimies vuosina 1879 - 1881
ja kunnallislautakunnan esimies vuo-
sina 1881 - 1900 sekä 1903 - 1905,
siis vuodesta 1879 lähtien lähes 24

vuotta.
Hän oli esiintymistaitoinen mies ja jou-

tui usein edustamaan kuntaa sen ulko-
puolellakin. Luonteeltaan Matti Korhonen
oli miellyttävä ja sanotaan, että hänellä
oli aina hymy huulillaan. Uudellakartanolla
kävi hänen aikanaan paljon ihmisiä hoi-
tamassa asioitaan.

Entisaikalaisia - Hahmoja Hankasalmen
historiasta -kirjassa kirjoitetaan hänestä
seuraavasti: “Matti Korhonen valittiin
kuntakokouksen esimieheksi vuonna
1879.

Hänen taitojaan aluksi epäiltiin, koska
hän oli maanviljelijä ja lisäksi asui kau-
kana kirkonkylältä. Epäilykset kuitenkin
osoittautuivat aiheettomiksi, sillä aina-
kin pöytäkirjoista päätellen asioiden kä-
sittelyyn ja pöytäkirjanpitoon tuli uutta
tyylikkyyttä ja asiallisuutta, käsialaa
myöten. Komeasti heilautti Matti Korho-
nen kokouksen päätteeksi pöytäkirjaan
tarkistustekstin: ”Ylösluvettiin, hyväksi
löyvettiin ja allenkirjoitettiin heti paikal-
la”.

Kahden vuoden kuluttua Matti Korho-
sesta tuli kunnallislautakunnan esimies,
ja siinä toimessaan hän pysyikin aina
vuoteen 1900 saakka ja vielä vuosina
1903-1905. Hänen esimieskaudellaan
Hankasalmen kunta otti pitkän askeleen
kohti nykyaikaa. Korhonen kartutti asian-
tuntemustaan myös lautamiehenä, ja
niinpä monet tulivatkin hänen luokseen,
kun piti tehdä kirjoitustöitä tai hoitaa
virallisia asioita.

Matti Korhosen kaltaisella oli työsarkaa
oman kylän ulkopuolellakin. Esiintymis-
taitoisena miehenä hän sai puuhaamansa
asiat yleensä edistymään, ja perinpoh-
jaisella tarmollaan asiaan syvennyttyään
hän ei antanut heti periksi.”

Vuonna 1938 kunnansihteeriksi valittu
Kalle Saastamoinen kertoi muistelmissaan

Uudenkartanon Matti
Marjatta Korhonen, Vantaa Kuvat lähetti Kaisa Siikki



kunnan tilanteesta hänen aloittaessaan
tehtävässään Hankasalmella näin: “Työ-
tä oli paljon, vaikka kunta olikin hyvässä
kunnossa ja Kuopion läänin rikkain, niin
että maaherrakin oli antanut kun-
nallismiehille tunnustuksen talouden-
hoidosta. Velkaa ei ollut...”

Vaikka Saastamoinen tulikin melko pit-
kän ajan kuluttua Matti Korhosen jälkeen
kuntaan, voimme ajatella, että hän omal-
ta osaltaan oli luonut hyvän pohjan kun-
nan asiainhoidolle ja taloudelle.

Matti Korhonen hoiti myös Laukaan
kunnan kirjanpidon monet vuodet. Vielä
silloinkin kun hän oli jo huonossa kun-
nossa, hevosella ja reellä tuotiin tilikirjat
Uudellekartanolle ja hän päätti ne koto-
na.

Kärkkäälässä hänestä käytettiin myös
nimitystä Mylly-Matti, sillä hänellä oli
Keskisen koskessa mylly ja sirkkeli. Mylly
toimi vielä 1940-luvulla. Mylly jauhoi läpi
vuoden ja siinä jauhettiin kaikkea viljaa
sekä tehtiin ryynejä. Vesiratas pyöritti
myöskin sirkkeliä, pärehöylää ja jopa
puimakonetta.

Kerrotaan, että myllyssä käytiin kau-
kaa, jopa Liesveden takaa. Mikäli mylly-
miehillä oli useampia säkkejä, ne tuotiin
veneellä Lieslahden pohjaan. Sitten ha-
ettiin Uudeltakartanolta hevonen sekä
kärryt ja säkit vietiin näin myllylle ja ta-
kaisin. Mikäli oli vain yksi säkki esim.
ryynejä, talkkunoita tai maltasia, niin sil-
loin soudettiin Sadeharjun rantaan.

Säkki otettiin selkään ja lähdettiin kä-
velemään polkua pitkin myllylle. Puolimat-

kassa polun vieressä oli iso kivi, jolle
säkki saatettiin helposti laskea ja le-
vätä vähän. Kivi sai nimekseen
“Leppuutuskivi”. Kivi oli niin ahkerassa
käytössä, että se oli aina jauhoissa.

Matti Korhosta oli tituleerattu erääs-
sä kokouksessa talollisen lisäksi myös
kauppiaaksi, josta on päätelty, että hän
on harjoittanut jonkinlaista aitta-
kauppaa 1870- ja 1880-luvuilla.

Ohenmäen karsikkomerkinnät ovat
myös hänen tekemiään. Matti hakkasi
kallioseinämään niin äitinsä kuin tyt-
tärensä ja poikansa hautajaismuistot.

Matti Korhonen avioitui Kärkkäälän
Jussilan tyttären, Anna Sofia Juhontr.
Liimataisen kanssa 24.12.1871. Emän-
tä Anna Sofia Korhonen (1850 - 1920)
oli taitava käsityöihminen. Kansallis-
museossa on Hankasalmelta kuusi
tykkimyssyä, joita naiset aikoinaan
käyttivät päähineinä juhla-asussa. Kak-
si myssyistä on kuulunut Anna Sofialle
ja ne ovat ilmeisesti hänen itsensä
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tekemiä. Emäntä neuvoi käsityöt myös
molemmille tyttärilleen.

Matti ja Anna Sofia Korhosella oli kol-
me lasta:
Ida Sofia, s. 10.12.1877, k. 1.2.1898.
Oli kihloissa Palomäen Kaapro-isännän
kanssa. Kuoli ennen avioliiton solmi-
mista tuberkuloosiin. Lahjakas nuori
nainen, hänen sanotaan olleen erityi-
sen taitava kankaankutoja ja käsitöi-
den tekijä.

Ida Sofialla oli vihko, johon hän lyi-
jykynällä piirsi kankaiden sidonta-
malleja ja antoi niille seuraavanlaisia
nimiä: salvietti, koukukainen naisten
villakangas, ristikirjainen muheri-
kangas, pummulikangas piimävelli,
tähtikangas, suorajuovainen muheri-
kangas, rikaa ja lööstäkkikangas.

Ida Sofian nimikirjaimet sekä synty-
mä- että kuolinajan on hänen isänsä
hakannut karsikkoon Kaiturinvuoren
kallioon.
Heikki Matias (Henrik Mathias)
s. 30.8.1882, k. 24.11.1884 2-vuotiaa-
na.  Myöskin hänen kuolintietonsa on
hakattu samaan karsikkoon kuin sisa-
rensa Ida Sofian.
Anna Emilia Korhonen
s. 26.6.1889, k. 28.4.1966.

Avioitui Juho (Johannes) Maukosen,
Kärkkäälän Jussilan Aatu-isännän veljen
kanssa 15.10.1906. Juho oli Anna Emili-
an serkun poika.

Anna oli monella tavalla vahva ja
aikaansaava nainen. Hän oli myös
temperamentikas ja määrätietoinen, jo-
ten hän pystyi hoitamaan asiat, jotka hän
näki tarpeelliseksi. Uudenkartanon
emännyyden mukanaan tuomien velvolli-
suuksien lisäksi hän osallistui ja vaikutti
ahkerasti yhteiskunnallisesti.

Anna ja Juho Maukonen valittiin Han-
kasalmen ensimmäiseen kunnan-
valtuustoon, Juho oli myös ensimäinen
kunnanvaltuuston puheenjohtaja. Matti
Korhonen ohjasi ja oli suurena apuna tyt-
tärensä ja vävynsä perehdyttämisessä
kunnan asioihin.

Juho Maukonen oli perustamassa
vuonna 1929 Kellankosken Voima Osake-
yhtiötä. Yhtiön hallituksen ensimmäinen
puheenjohtaja oli Juho Maukonen ja myös
Anna Maukonen kuului tähän ensimmäi-
seen sähköyhtiön hallitukseen jäsenenä
ja osakkeenomistajana. Lisäksi Anna oli
Hannulan Osuuskassan hallituksen jäsen
1920-luvulla ja näin aivan ensimmäinen
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nainen osuuskunnan hallituksessa. Täs-
täkin näemme, että Kärkkäälä oli varsin
edistyksellinen kyläkunta pitäjässä.

Harrastustoiminta tuohon aikaan oli
myös aktiivista. Kärkkäälän Nuorisoseu-
ra ry. perustettiin 1917 Korholassa. Paik-
kakunnan nuorissa oli syttynyt vahva kan-
sallinen herääminen, mikä auttoi nuori-
soseura-asiaa. Vuonna 1919 perustettiin
ompeluseura ja Anna Maukonen Uudelta-
kartanolta valittiin ensimmäisten joukos-
sa toimikuntaan yhdessä serkkunsa Kert-
tu Korhosen (myöh. Mehto) kanssa.

Ompeluseurassa tehdyt tuotteet me-
nivät hyväntekeväisyyteen ns. pakana-
lähetykselle. Nuorisoseura toimi muuten-
kin hyvin ahkerasti. Valmistettiin ja esi-
tettiin näytelmiä; oli voimistelupiiri, joka
esitti voimistelunäytöksiä. Anna Mauko-
nen oli mukana myös LottaSvärd-järjes-
tön toiminnassa.

Vaikka Anna Maukonen itse oli hyvä-
osainen, hän ei voinut katsoa ihmisten
puutetta tekemättä mitään. Hän pyrki
kaikissa mahdollisissa tilanteissa vaikut-
tamaan niin, että puutteenalaiset saivat
käytännön apua, joko taloudellista tai
muuta, mitä tarvittiin. Hän auttoi perhei-
tä jopa saamaan kodin. Hän pyrki kaikes-
sa vaikuttamaan yhteisiin asioihin ihmis-
ten parhaaksi.

Lisäksi Anna oli ystävällinen ja suku-
rakas, jota hän osoitti monin tavoin. Hän
osoitti hyväsydämisyyttään mm. pyytä-
mällä silloin tällöin Viisaalan tyttöjä,
Liisaa, Hilmaa ja Iidaa yöpymään Uudella-
kartanolla. Heidän koulumatkansa oli hy-
vin pitkä, sillä Pesiäissalmelta matkaa
Saksalansaaren kouluun oli kymmenisen
kilometriä yhteen suuntaan. Hänen apu-
nsa serkkunsa perheelle mm. vaatteiden
muodossa muistetaan vielä.

Uudenkartanon pihapiirissä on Hanka-
salmen ainoa yksityinen hautausmaa. Se
on kooltaan 404 neliömetriä ja sijaitsee
tilan talouspihan eteläpuolella. Talon
vuonna 1930 kuollut isäntä eläessään
toivoi saavansa kerran tästä ajasta erot-
tuaan viimeisen leposijansa oman kodin

pihamaalta. Anna Maukonen täytti mie-
hensä viimeisen tahdon ja myös hoiti
haudan elämänsä aikana.

Aikanaan hänetkin haudattiin miehen-
sä viereen. Haudalle on pystytetty kivi-
nen muistomerkki, se on neliömäinen ja
sen harjalla on kiiltäväksi hiottu kiviristi.
Hautausmaan viereen pystytettiin valo-
pylväs, jossa paloi valo aina 1970-luvun
puoliväliin saakka. Sähkö saatiin
Kellankosken Voima Oy:stä, jonka
perustajajäseniä Maukoset olivat.

Hauta on jykevän betoniaidan ympä-
röimä, jonka ympärillä on kuusiaita. Hau-
dalla kasvoi sen perustamisaikana nuori
koivu sekä Ruotsista lähtöisin oleva
pensasmainen kukkiva koivu. Tällä het-
kellä hautaa hoitavat Kaisa ja Eero Siikki.

Uudenkartanon ensimmäinen sukutila-
kunniakirja on saatu 1936, ja toinen, jos-
sa on jatkettu tietoja nykypäivään, vuonna
1992. Anna ja  Juho Maukosella oli kaksi
tytärtä:
Maija-Liisa, s. 28.2.1907, k. 14.2.1912.
Kuoli ehkä rokotuksen seurauksena.
Leena Sofia, s. 9.8.1910, k. 16.6.1983.
Vihitty 1.1.1934 Paavo Siikin kanssa. Lee-
na ja Paavo Siikki jatkoivat tilanpitoa
Uudellakartanolla.

Uudenkartanon nykyinen isäntä Eero
Siikki on Leena ja Paavo Siikin lapsenlap-
si ja sukuneuvostossakin toiminut Kaisa
Siikki on Eero Siikin vaimo. Kaisa Siikki
kuuluu myös oman sukulinjansa kautta
vanhan Rautalammin Korhosiin.

LÄHTEET:
Mikko Ikonen: Entisaikalaisia - Hahmoja
Hankasalmen historiasta
Hankasalmen kirja
Savon Sanomien lehtileike vuodelta 1959
Pentti Närhi: Osa Kärkkäälän historiaa
kuvastimessa
Pentti Närhi: Kärkkäälän kierros -lehtinen
Haastattelut: Iida Manninen ja Alina
Salonharju
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Kärkkäälän Korholan talosta lähti
1910-luvun alussa Eero ja Augustina
Korhosen lapsista Juho “Amerikan
Jussi” (kastettu Johannekseksi) van-
hemman veljensä Matin kiesikyydillä
ensin Laukaaseen Kuusaan asemal-
le ja siitä Englannin kautta Amerik-
kaan. Englannista laivamatka kesti
kaksi viikkoa New Yorkiin, välillä me-
ren myrskytessä ankarasti. Pian
Amerikkaan muuttamisen jälkeen
myös nimi muuttui John Korkoksi.
Amerikkalaiset kun eivät millään op-
pineet ääntämään Jussi-nimeä oi-
kein.

“Rakas äiti! Tervehdän teitä pitkäs-
tä aikaa! ... Minä voin hyvin, olen ollu
terveenä, ja työtä on kovasti, ei ole
mistään puutetta. Minulla oli oikein
hauska kesäloma tänä kesänä, tästä ku-
vasta näette nämä toiset jotka oli mi-
nun kansa, he eivät ole suomalaisija,
tästä kuvasta näetten kuinka paljon
minä sain mustikoita, täällä kasvaa
enämpi mustikoita kun Suomessa”, kir-
joitti John Korko kotiin Bostonin kau-
pungista (Massachusetts’n osavaltios-
ta) 5. lokakuuta 1919, jolloin hän oli
kerennyt asua jo useita vuosia uudes-
sa maassa.

John Korko oli ollut kauppias-
sisarensa Olgan miehellä, Juho Kautolla
nuorena poikana räätälinopissa. Sen
jälkeen hän oli toiminut Helsingissäkin
vähän aikaa räätälinä. Isä Eero oli eh-
dottanut Johnille, että hän auttaisi
räätäliliikkeen perustamisessa Jyväs-
kylään, mutta hänella oli niin voima-
kas kaukokaipuu Amerikkaan, ettei hän
siitä innostunut. Isänsä kanssa keskus-
tellessaan John itse oli ehdottanut, että

jos hän saisi matkarahat Amerikkaan, hän
ei haluaisi muuta perintöä. Niin hän sit-
ten sai matkarahat.

Siihen aikaan Amerikkaan matkattiin
ensin Suomesta laivalla Englantiin, Hul-
lin kaupunkiin, ja New Yorkin laivat lähti-
vät Southamptonin kaupungista. Laiva-
matka kesti viikkoja ja oli rankka
myrskyisellä merellä, ja monet
menehtyivätkin matkan aikana meri-
tautiin.

Räätälistä taloudenhoitajaksi

Alkuaikoina John Korko toimi useita vuo-
sia räätälinä Bostonissa ja ilmeisesti
myöskin New Yorkissa. Siirtolaisuuden
valtavuosina eurooppalaisia muutti san-
koin joukoin USA:han ja ammattitaitoi-
silla käsityöläisillä oli paljon työtä. Hän
kirjoitti edelleen Bostonista: “Minä olin
viime sunnuntaina käymässä New Yorkis-
sa, meinasin jäädä sinne, vaan siellä on
räätäleillä lakko, niin tulin takasi tänne,
ja olen täällä niin kauan kun lakko on ohi
New Yorkissa. Minulla kyllä on hyvä työ-
paikka täällä ja tämä on kaunis suuri
kaupungi, vaan tykkäisin mennä taase
muutteeksi New Yorkkiin. Leväsen William
on siellä myöskin ja sittepähän olisin siellä
valmiiksi keväällä kun lähdemme Suo-
meen...”

Myöhemmin John vaihtoi ammattia ja
päätyi Rockefellereiden taloudenhoitaj-
aksi ja hoiti taloudenhoitajan tehtävää
vuosikymmenet Hilda-vaimonsa kanssa.
Hildan sairastuttua he jäivät eläkkeelle.
Rockefellerit olisivat toivoneet heidän jat-
kavan vielä eläkkeelläkin heidän palve-
luksessaan ja halua siihen olisi ollutkin,
mutta Hilda-vaimon sairaus muutti suun-
nitelmat.

John Korkon matka
1910-luvun Suomesta “Amerikan ihmemaahan

Marjatta Korhonen, Vantaa
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Mielenkiintona matkustus

Eläkevuosinaan Korkot matkustelivat pal-
jon. Kirjeessään 4. syyskuuta 1950 John
kirjoitti Kerttu-sisarensa perheelle Los An-
gelesista Kaliforniasta: “- Nyt olemme
täällä maapallon toisella puolella likellä
Mexicon rajaa. Olemme olleet täällä 3
viikkoa. Me vuokrasimme 3 huoneen kalus-
tetun huoneuston
ja meidän on aika
mukava olla täs-
sä.

Ennen tänne
tuloamme oli
aikomuksemme
laittaa kodimme
tänne, tahi asua
täällä niin kauan
kuin sodat on
sodittu, että sai-
simme tulla sit-
ten sinne Suo-
meen asumaan.
Nyt kuidenkin kun
olemme nähneet
ja asuneet 3 viik-
koa tässä Los An-
gelesissa joka pi-
täisi olla koko
maailman ihan-
ne, niin olemme
tulleet siihen joh-
t o pää t ö k s een
että emme jää
tänne pitkäksi ai-
kaa. Uskon että
lähdemme täältä
jo ennen joulua
tahi aikaisem-
minkin.

Olemme aiko-
neet mennä täältä etelä Valtioiden halki
Floridaan ja viettää siellä loppu osa tal-
vea. Sitten menemme jonnekin New Yor-
kin ympäristöön jonne asetumme asu-
maan. Nyt me olemme työn teon lopetta-
neet / nimittäin ansio työn / näkyyhän
tuota olevan tarpeeksi työtä omassa
kotihommassaan. Ehken Ville on kertonut

että Hilda oli sairaana.
 Nyt hän on täysin parantunut, vaan

täytyy viettää rauhallista elämää eikä
tehdä mitään liian raskasta työtä, ei
pitäisi nostaa mitään raskasta. Siis me
molemmat voimme hyvin ja olemme
täysin onnellisia. ... Matkan teimme
autolla, eikä se ajo minua väsytä.

Olemme nähneet niin paljon että se
on mahdotonta
kertoa. ...
Olemme näh-
neet mitä iha-
nimmat viini-
rypäleviljelykset
N. Y. sekä
Ohion valtiois-
sa. Minnesoda
on viljavin ja
kaunein, mitä
olemme näh-
neet, siellä on
10.000 järveä,
siis niinkuin
Suomi. South
Dakota on vaan
lakeutta, itä-
puoli on vil-
javaa ja näkee
puita, vaan
länsipuoli on
lakeutta, ei
paljon kasvilli-
suutta ollen-
kaan.

Wyoming on
aavikkoa erä-
maata länsi-
puolella alkaa
R o c c y
mountain vuo-
risto, joka on

korkeaa vihreää ja kasvaa puita siellä
sijaitsee “Yellowstone Puisto” se on yli
40.000 jalkaa korkealla, siellä on luon-
non ihmeet, kuuma höyry sieltä tulee
maan sisästä, samoin erilaisia kuumia
lähteitä.

Karhut ovat niin kesyjä, että tulevat

John ja Hilda Bostonissa
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ja hyppäävät “autoa” vasten pystyyn ja
kerjäävät matkustajilta syömistä, on
myöskin Poroja ja Hirvejä. Montana on
vuoristoa, samoin on Idaho, hopea, ku-
pari sekä kultakaivoksineen. Washingto-
nin valtio on vuoristoa, siellä kuljimme
läpi mitä kauneimpien Aarniometsien ja
lumipeitteisten vuorten.

Oregon on kaunis valtio, olimme yötä
Astorian kaupungissa Columbia joen suus-
sa, kuuluisa suurista lohista, siellä on
paljon Suomalaisia. Pohjois Californiassa
on ne suuret Punapuu metsät ne puut ovat
niin suuria että tie kulkee niiden läpi.
Mekin ajoimme 2 kertaa puun läpi...”

Sitten hän kirjoitti 22. maaliskuuta
1958 Brooklynistä (Connecticutista) seu-
raavasti: “Kävimme Floridan niemimaan

etäisimmässä saariryhmässä Key
Westissä. Sinne on rakennettu tie ja
sillat yhdistävät saaret toisiinsa. Pisin
silta on 7 mailia, noin 12 kilometriä
pitkä. Siellä näyttää meriveden väri
vihreällen ja taivas sinertävällen. Otin
elokuvia, saa nähdä miltä ne näyttää.

 Meillä oli matka järjestetty Havan-
aan Cuban pääkaupunkiin, neljäksi vuo-
rokaudeksi, vaan peruutimme sen kos-
ka siellä oli sisäistä kuohuntaa jotakin
vallankumouksen tapaista, vaan eihän
siitä mitään tullut, se loppui alkuunsa.
Matka Key Westistä Havanaan kestää
8 tuntia loistolaivalla ja se on kovin
kiinnostava matka. Havanan asukaslu-
ku on 1,5 miljoonaa ja kaupunki mitä
kaunein. Jos elämme ja olemme ter-

John ja Hilda Viisalassa
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veitä, teemme sinne matkan joskus tois-
ten. Nyt juuri kuulin Radiouutisen, siellä
on niin kuuma että sellaista kuumuutta
ei ole ollut 50 vuoteen ja meillä täällä
Connecticutissa satelee lunta vaan ei ole
kylmää, mittari osoittaa 0. Ihmeellinen
on tämä maailma, kun kotoamme lähdim-
me oli täällä kova talvi lunta ja pakkasta
ja kun olin autoa ajanut 3 päivää niin olim-
me mitä kauneimmassa kesä maassa.
Saimme heti puista kypsiä Appelsiinejä
ja grapefruiteja. Nyt olemme kotona ja
alamme laitella kasvismaatamme kun-
toon. Ostimme eilen Hildan kanssa
siemeneitä kasvimaahamme joka nyt on
vaan pieni pinta alalleen, noin 25 metriä
pitkä ja 20 metriä leveä, vaan siitä saam-
me enämpi kun omaksi tarpeeksemme eri
kasvislajeja...”

Muuta kiinnostavaa tietoa

John Korko ja Hilda Mäkinen Laukaasta
avioituivat 9.5.1929, siis melko iäkkäinä,
Johnin ollessa 36-vuotias. Vaikka heidän
avioliittonsa oli lapseton, se oli kuiten-
kin hyvin onnellinen. Ehkäpä juuri lapset-
tomuuden takia sukurakkaus korostui
heidän elämässään erityisen voimakkaa-
na. Lähimpänä sydäntä Johnille olivat tie-
tysti äiti sekä pikkusisko Kerttu, mutta
myös muut sisarukset ja sukulaiset per-
heineen.

Hilda Korko siirtyi ajasta iäisyyteen
vuonna 1959 USA:ssa. Hänen kuoleman-
sa jälkeen John muutti Suomeen, Lepolaan
Kuopioon. Lepolan väki oli kovin ihastu-
neita Johniin hänen vilkkaan luonteensa
takia, mutta hän ei viihtynyt siellä. Hän
lähti takaisin Amerikkaan, mutta ei enää
viihtynyt ilman Hildaa sielläkään. Niinpä
hän palasi takaisin Suomeen, tällä ker-
taa Jyväskylään, jossa sitten asui viimei-
set vuotensa. Hän kuoli 1971 ja hänen
viimeinen leposijansa on Hildan kanssa
Hankasalmen hautuumaalla.

Korkot olivat hyvin uskonnollisia ja hart-
aita luterilaisia koko elämänsä ajan. Mai-

nittakoon kuitenkin, että John liittyi ai-
van viimeisinä vuosinaan Myöhempien
Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirk-
koon. Syy kirkon vaihdokseen oli suuri
rakkaus Hildaan. MAP-kirkossa kun usko-
taan, että kaikki perhesiteet voivat ovat
iankaikkisia, eikä avioliitonkaan tarvitse
loppua siihen, että “kuolema erottaa”.

John Korko oli aikalaisekseen tarkka ul-
konäöstään. Hän pukeutui aina moitteet-
tomasti, se kai oli räätälin ammatissa
toimineelle luonnollista. Mielenkiintoise-
na seikkana mainittakoon, että hän oli
käynyt pienessä leikkauksessa, jossa
Korhosten nenää hiukan oikaistiin.
Kerrotaanpa, että nenään olisi laitettu
kultaakin.

Lähteet:
Kirjeet: Kerttuli Niemen perhearkisto
Sukulaishaastatteluja: Leena Kontkanen,
Kerttu Tikka ja Kerttuli Niemi
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Vaajasalmen Korhosten sukupuu

Vaajasalmen Korhosten ensimmäisten
polvien sukulaisuussuhteet ovat vielä osin
varmistamatta. Selvittämisen tekee eri-
tyisen vaikeaksi neljä seikkaa. Ensiksi
useampi sukupolvi asui samassa talou-
dessa suurperheenä. Toiseksi suvussa
suosittiin hyväksi havaittuja nimiä, joten
samanimisiä oli monessa sukupolvessa
ja -haarassa. Kolmanneksi väestökirjan-
pitoon ei läheskään aina merkitty isän-
nimeä. Ja lopuksi juuri nuo 1600-luvun
lopun ja 1700-luvun alun vuodet ovat
muutenkin hyvin sekavat: nälkävuodet ja
sodat veivät väkeä hautaan poik-

keuksellisen paljon, jopa ennen kuin
nimi ehdittiin antaa, ja samalla

kerralla saatettiin haudata
äiti useamman lapsensa
kanssa. Siksi kai moni

mies  on ollut naimi-
sissa kaksi kertaa.

Tämä sukupuu on ensimmäinen yri-
tys esittää Vaajasalmen sukuhaaran
sukulaisuussuhteet havainnollisena ku-
vana. Siihen on suhtauduttava tietyllä
varauksella. Omien muistiinpanojeni
ohella olen sen laatimisessa käyttänyt
hyväksi Juhani Korhosen selvityksiä. Su-
kupuu alkaa Perttu Paavonpoika Kor-
hosesta, jonka jälkeläislinjaa merkit-
tiin  vuoden 1998 Wanhassa Tuomaassa
julkaistussa sukupuussa numerolla kol-
me.

Tässä sukupuussa seurataan erityi-
sesti Kuopion maaseurakunnan
Niemisjärvelle ja sieltä edelleen Sieviin
muuttanutta sukulinjaa, jota Esko
Kalliokangas selvittelee tällä kerralla.
Vaajasalmelle Vanhaantaloon eli Pek-
kalaan, Koskelaan, Alataloon eli Pert-
tulaan ja Selkämään jääneitä suku-
haaroja esitellään myöhemmin, samoin
Saikarille Naulakaareen muuttanutta

Rekosta lähtevää haaraa.

Sukupuun alalaidassa on Lauri
Heinkinpoika Korhonen, josta Esko
Kalliokankaan seuraavalta sivulta al-
kava selvitys lähtee.

                                           HK



Wanha Tuomas 2006 14

Wanha Tuomas

Taulun 1 Lauri Heikinpoika Korhonen on Vaaja-
salmelta Kuopion Niemisjärvelle siirtynyttä suku-
haaraa. Sitä on aikanaan selvitellyt myös Juhani
Korhonen. Taulussa 1 olevat JK-merkityt lisäyk-
set ovatkin hänen selvityksestään. Tässä seu-
rataan vain edelleen Sieviin siirtyneitä sukulai-
sia. Taulusta 2 näkyy, miten sukunimelle kävi län-
si-Suomessa. Siellähän ei oikeastaan ollutkaan
sukunimiä, vaan nimen tarkentavaa osaa sanot-
tiin liika-, kölli- tai huutonimeksi. Se määräytyi
usein asuinpaikan mukaan. Tässä tapauksessa
on vielä ilmeisesti käynyt niin, että talo sai ni-
men isännän etunimen mukaan ja talonnimestä
tuli sitten myös lisänimi. Siksipä Knuutti Laurin-
poika Korhosesta ja hänen jälkeläisistään tuli
Knuutiloita. Nimi on siis vaihtunut, mutta suku-
laisia ollaan. Tässä on yksi syy siihen, että
sukuseuramme säännöissä puhutaan jäseneksi
pääsyn ehtona vanhan Rautalammin Korhosista
polveutumisesta, eikä sukunimestä.   (HK)

TAULU 1

I Lauri (Lars) Heikinpoika Korhonen, s. 4.7.1765 Kuopion
msk. Niemisjärvi, k. n.1804 Kuopio.

Puoliso: Anna Klemetintytär Knuutinen, s. 8.11.1768.
Muuttanut: 20.09.1818 Karttulaan.
Vanhemmat: Klemetti Niilonpoika Knuutinen ja Ingeborg
Pekantytär Airaksinen.
Lapset:
Heikki hätäkastettu 13.2.1792 (JK)
Kaisa ja Matti kaksoset 1793 (JK)
Anna Liisa s. 17.4.1794 Niemisjärvi.
Heikki (Henric) s. 24.12.1795, k. 21.4.1797
Margareta 1797 (JK)
Maria Christina s. 21.4.1797 (JK 4.3.1798)
Knuutti (Knut) s. 13.2.1800 Kuopion msk.
Niemisjärvi. Tauluun 2.

TAULU 2 (TAULUSTA 1)

II Knuutti (Knut) Laurinpoika Korhonen (Korhoin), 1826

à Alakucko, Kukko, 1852 à Knuutila, s. 13.2.1800 Kuo-
pion msk. Niemisjärvi, k. 14.2.1872 Sievi. Muuttanut: Kuopi-
osta 02.09.1817 Karttulaan ja 8.3.1826 Sieviin.

1. Puoliso: Vihitty 23.12.1821 Karttula, Utrianlahti Mar-
ketta (Margaretha) Abrahamintytär Toloin, s.
3.10.1794 Karttula, k. 8.3.1823 Karttula, Utrianlahti.
Vanhemmat: Abraham Abrahaminpoika Toloinen ja Anna
Titin.
Lapset:
poikalapsi s. 8.3.1823 Karttula, k. 8.3.1823 Karttula,
Utrianlahti.

2. Puoliso: Vihitty 2.12.1826 Anna Matintytär Alakukko,
Jokitalo, s. 7.4.1805 Sievi, k. 25.8.1839 Sievi.
Lapset:
Lauri (Lars) s. 28.1.1827 Sievi, Alakukko, k. 1827 Sievi.
Kaisa (Caisa) Liisa s. 1.3.1828 Sievi, Alakukko, k.
12.2.1829 Sievi.
Matti s. 3.1.1829 Sievi, Ala Kucko (Luola), k. 6.8.1830
Sievi.
Reeta Johanna s. 2.5.1836, k. 3.12.1858.

3. Puoliso: Vihitty 27.6.1841 Liisa Johanintytär Säilyn-
oja, s. 14.8.1816 Sievi, k. 1.1.1896 Sievi.
Lapset:
Maria s. 8.4.1842 Sievi, k. 24.3.1863 Sievi.
Matti ( Matts ) s. 6.2.1844 Sievi. Tauluun 3.

Mauno (Magnus) s. 1.1.1847 Sievi, k. 3.3.1850.
Anna Lisa s. 8.2.1849 Sievi. Tauluun 55.

Iisakki (Isaac) s. 24.12.1851 Sievi. Tauluun 57.

Lovisa s. 1.3.1854 Sievi, k. 13.5.1870.
Kustaava s. 16.7.1857 Sievi. Tauluun 65.

TAULU 3 (TAULUSTA 2)

III Matti ( Matts ) Knuutinpoika Knuutila, s. 6.2.1844 Sievi, k.
20.6.1900 Sievi.

Puoliso: Vihitty 11.9.1870 Sievi Johanna Tuomaantytär
Ullakko (Säilynmäki), s. 25.7.1851 Sievi, k. 30.1.1923
Sievi.
Vanhemmat: Tuomas (Thomas) Johaninpoika Ullakko ja
Greta Samuelintytär Kippola.
Lapset:
Jaako s. 1.5.1870 Sievi, k. 1.1.1972 Ylivieskan KO
kuolinp
 Maria s. 27.4.1873 Sievi, k. 1.1.1972 Ylivieska KO
kuolinp
Matti s. 24.9.1875 Sievi. Tauluun 4.

Hilma s. 12.6.1878 Sievi, k. 28.8.1878 Sievi.
Isak s. 2.1.1880 Sievi, k. 17.2.1880 Sievi.
Taavetti s. 22.3.1881 Sievi. Tauluun 7.

Knuutiloita eli Sievin Korhosia
Sukutaulut Esko Kalliokangas, Toholampi

Kirjoittaja Esko Kalliokangas on isän
puolelta pohjoispohjalaista juurta
Toholammilta, äitinsä puolelta näitä
Knuutiloita (eli Korhosia), taulu 25. Hän
asuu syntymäkodissaan, joka on ollut
suvun hallussa neljän sukupolven ajan.
Sukututkimus on hänelle eläkepäivien
harrastus. Elämäntyönsä hän kertoo
tehneensä teollisuudessa Kokkolassa.
Kirjoittajan sähköpostiosoite on
eskal@kotinet.com.
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Hilda s. 5.2.1884 Sievi. Tauluun 48.

Antti Oskari s. 14.8.1886 Sievi. Tauluun 53.

Henna Elisabet s. 15.6.1889 Sievi, k. 23.1.1893.
Otto Herman s. 2.2.1893 Sievi, k. 28.9.1938 Venäjä.

TAULU 4 (TAULUSTA 3)

IV Matti Matinpoika Knuutila, s. 24.9.1875 Sievi, k. 19.4.1903
Sievi.

Puoliso: Vihitty 20.3.1899 Hilda Maria Pekantytär Hon-
kala, s. 25.4.1872 Sievi, k. 24.6.1906 Sievi.
Vanhemmat: Pehr Matinpoika Karjula, Hongala ja Kaisa
Lisa Matintytär Koivuniemi.
Lapset:
Henna Eliisa (Elina) s. 7.11.1899 Sievi. Tauluun 5.

Jaako s. 27.4.1901 Sievi, k. 16.9.1902 Sievi.

TAULU 5 (TAULUSTA 4)

V Henna Eliisa (Elina) Knuutila, s. 7.11.1899 Sievi, k. 13.9.1989
Sievi, Markkula.

Puoliso: Vihitty 5.3.1922 Matti Viljam (Ville) Huhtala,
s. 5.2.1900 Sievi, k. 4.4.1980 Sievi, Markkula.
Lapset:
Eeva Elina s. 25.8.1922 Sievi, Vanhakirkko. Tau-

luun 6.

TAULU 6 (TAULUSTA 5)

VI Eeva Elina Huhtala, s. 25.8.1922 Sievi, Vanhakirkko.

Puoliso: Vihitty 30.9.1945 Eero Salomon Leppälä, s.
10.7.1922 Sievi, Vanhakirkko, k. 27.10.2001 Pihtipudas.
Äiti: Hilda Charlotta Leppälä.

TAULU 7 (TAULUSTA 3)

IV Taavetti Matinpoika Knuutila, s. 22.3.1881 Sievi, k. 15.8.1951
Sievi.

1. Puoliso: Vihitty 21.8.1908 Sievi Iida Fabianintytär
Kallio, s. 20.6.1885 Sievi, k. 18.8.1911 Sievi.
Vanhemmat: Fabian Kallenpoika Kallio ja Karoliina Ma-
tintytär Kiiskinen..
Lapset:
Ilmi Maria Ellen s. 30.1.1909 Sievi. Tauluun 8.

Martta Johanna s. 26.11.1910 Sievi, k. 22.9.1911
Sievi.

2. Puoliso: Vihitty 27.9.1912 Sievi Josefiina Fabianin-
tytär Kallio, s. 1.8.1893 Sievi, k. 29.10.1928 Sievi.
Vanhemmat: Fabian Kallenpoika Kallio ja Karoliina Ma-
tintytär Kiiskinen.
Lapset:
Viljo Matias s. 5.5.1913 Sievi. Tauluun 10.

Bertta Eliina s. 1.3.1915 Sievi. Tauluun 21.

Eeva Elmiina s. 24.12.1917 Sievi. Tauluun 26.

Jaakko s. 8.2.1921 Sievi. Tauluun 30.

Martti Taavetti s. 3.5.1925 Sievi. Tauluun 38.

Niilo Johannes s. 25.12.1927 Sievi. Tauluun 43.

TAULU 8 (TAULUSTA 7)

V Ilmi Maria Ellen Knuutila, s. 30.1.1909 Sievi, k. 10.10.1999
Tallinn Eesti.

1. Puoliso: Kiuru
Lapset:
Berta s. 27.6.1937, k. 13.1.1998 Tallinn Eesti.

2. Puoliso: Vihitty - Julius Pöldroos, s. 16.1.1888 Tar-
tu Eesti, k. 9.6.1965 Tallinn Eesti.
Lapset:
Ants s. 12.12.1943 Harku Eesti. Tauluun 9.

TAULU 9 (TAULUSTA 8)

VI Ants Pöldroos, s. 12.12.1943 Harku Eesti.

Puoliso: Vihitty Tallinn Eesti Maie, s. 21.4.1946 Tallinn
Eesti.
Vanhemmat: Voldemar Löhek ja Helmi Lehtna.

TAULU 10 (TAULUSTA 7)

V Viljo Matias Knuutila, s. 5.5.1913 Sievi, k. 26.9.1958
Toholampi.

Puoliso: Vihitty 19.11.1939 Turku Sirkka Kyllikki Lamu,
s. 31.1.1919 Toholampi.
Vanhemmat: Erkki Vilpas Jaakonpoika Lamu ja Emmi
Matilda Sefaniaantytär Oikemus.
Lapset:
Tuulikki s. 21.1.1940 Toholampi. Tauluun 11.

Rauni Kyllikki s. 2.7.1941 Toholampi. Tauluun 12.

Heikki Antero s. 20.5.1943 Toholampi. Tauluun 13.

Erkki Matias s. 9.8.1945 Kemi. Tauluun 14.

Paavo Johannes s. 15.9.1947 Sievi. Tauluun 15.

Niilo Taavetti s. 19.6.1950 Toholampi. Tauluun 16.

Annikki Josefiina s. 19.6.1950 Toholampi.
Tauluun 17.

Mauri Kalevi s. 4.3.1953 Toholampi. Tauluun 18.

Kaarlo Viljo s. 23.8.1954 Toholampi. Tauluun 19.

Alli Matilda s. 11.4.1957 Toholampi. Tauluun 20.

TAULU 11 (TAULUSTA 10)

VI Tuulikki Knuutila, s. 21.1.1940 Toholampi.

Puoliso: Vihitty 10.9.1961 Toholampi Aapi Taivassalo

TAULU 12 (TAULUSTA 10)

VI Rauni Kyllikki Knuutila, s. 2.7.1941 Toholampi, k.
29.8.1967 Porvoo.

Puoliso: Vihitty 5.11.1960 Raimo Olavi Nurme, s.
9.5.1941 Porvoo.

TAULU 13 (TAULUSTA 10)

VI Heikki Antero Knuutila, s. 20.5.1943 Toholampi.

Puoliso: Vihitty 1969 Sievi, eronneet 1997 Raija
Laitinen, s. 13.2.1946 Sievi.
Vanhemmat: Uuno Laitinen ja Irja Laitinen.

TAULU 14 (TAULUSTA 10)

VI Erkki Matias Knuutila, s. 9.8.1945 Kemi.
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Puoliso: Vihitty 18.5.1970 Hallstavik Ruotsi Anita
Marjatta Junkala, s. 23.7.1949 Ullava.
Vanhemmat: Viljo Nestori Junkala ja Rauni Maria.

TAULU 15 (TAULUSTA 10)

VI Paavo Johannes Knuutila, s. 15.9.1947 Sievi.

Puoliso: eronneet Aila Inkeri Löijä, s. 24.12.1951
Toholampi.
Vanhemmat: Eelis Ilmari Löijä ja Kerttu Lilja Mäntylä.

TAULU 16 (TAULUSTA 10)

VI Niilo Taavetti Knuutila, s. 19.6.1950 Toholampi.

Puoliso: eronneet 1984 Leila Orvokki Rytioja, s.
5.7.1946 Toholampi.

TAULU 17 (TAULUSTA 10)

VI Annikki Josefiina Knuutila, s. 19.6.1950 Toholampi.

Puoliso: Vihitty 19.9.1970 Hallstavik Ruotsi Markku
Sakari Repo, s. 4.9.1948 Vieremä, k. 14.2.1990
Hallstavik Ruotsi.

TAULU 18 (TAULUSTA 10)

VI Mauri Kalevi Knuutila, s. 4.3.1953 Toholampi.

Puoliso: Vihitty 10.5.1986 Hallstavik Ruotsi Ritva
Kaarina Salmela, s. 5.5.1958 Salla.
Vanhemmat: Heino Kullervo Salmela ja Lilja Annikki
Salmela.

TAULU 19 (TAULUSTA 10)

VI Kaarlo Viljo Knuutila, s. 23.8.1954 Toholampi.

1. Puoliso: eronneet Aila Annikki Lehisalo, s.
17.7.1955.

2. Puoliso: Vihitty 6.11.1999 Karstula Eeva-Liisa Ylä-
Soini, s. 24.2.1960 Virrat.
Vanhemmat: Lauri Aaro Ylä-Soini ja Anja Sisko Marjatta
Ylä-Soini.

TAULU 20 (TAULUSTA 10)

VI Alli Matilda Knuutila, s. 11.4.1957 Toholampi.

Puoliso: Vihitty 25.10.1996 Hallstavik Kjell Ingvar
Bengtsson, s. 25.10.1946 Östhammar Ruotsi.

TAULU 21 (TAULUSTA 7)

V Bertta Eliina Knuutila, s. 1.3.1915 Sievi.

1. Puoliso: Vihitty 15.3.1935 Toholampi Juho Sanfrid
Kalliokangas, s. 25.5.1893 Toholampi, k. 29.12.1961
Toholampi.
Vanhemmat: Juho Jaakko Erkinpoika Kalliokangas ja
Iida Maria Israelintytär Jaakola.

Lapset:
Erkki Toivo Johannes s. 9.1.1935 Toholampi.
Tauluun 22.

Eira Anneli s. 28.12.1937 Toholampi. Tauluun 23.

Alli Elina s. 27.10.1939 Toholampi. Tauluun 24.

Esko Antero s. 28.2.1942 Toholampi. Tauluun 25.

Eeva Liisa s. 26.10.1949 Toholampi, k. 12.2.1950
Toholampi.

2. Puoliso: Vihitty 1963 Kokkola Toivo Kopsala, s.
2.6.1915 Toholampi.

TAULU 22 (TAULUSTA 21)

VI Erkki Toivo Johannes Kalliokangas, s. 9.1.1935 Toholampi.

Puoliso: Vihitty 13.6.1959 Toholampi Saima Maria
Jaakola, s. 20.6.1934 Kalajoki.
Vanhemmat: Juho Rikard Jaakola ja Kaino Esteri Takkunen.

TAULU 23 (TAULUSTA 21)

VI Eira Anneli Kalliokangas, s. 28.12.1937 Toholampi.

TAULU 24 (TAULUSTA 21)

VI Alli Elina Kalliokangas, s. 27.10.1939 Toholampi.

Puoliso: Vihitty 28.4.1963 Kokkola Erkki Nurmela, s.
8.3.1939 Sievi.
Vanhemmat: Joose Nurmela ja Henna Pauliina Kallio.

TAULU 25 (TAULUSTA 21)

VI Esko Antero Kalliokangas, s. 28.2.1942 Toholampi.

Puoliso: Vihitty 27.2.1966 Toholampi Helena Elisabet
Ammesmäki, s. 25.4.1947 Toholampi.
Vanhemmat: Uuno Ilmari Ammesmäki ja Elna Elisabet

Sisarukset Berta (taulu 21) ja Eeva
(taulu  26) puolukkarekellä 2005.



17

Wanha Tuomas

Puutio.

TAULU 26 (TAULUSTA 7)

V Eeva Elmiina Knuutila, s. 24.12.1917 Sievi.

Puoliso: Vihitty 16.8.1944 Vilho Johannes Jukarainen,
s. 23.7.1917 Anttola, k. 31.12.1975.

Lapset:
Anna-Liisa s. 1.5.1945 Toholampi. Tauluun 27.

Heikki s. 4.8.1948 Anttola. Tauluun 28.

Kaija Helena s. 7.2.1955 Anttola. Tauluun 29.

TAULU 27 (TAULUSTA 26)

VI Anna-Liisa Jukarainen, s. 1.5.1945 Toholampi.

Puoliso: Vihitty 10.8.1979, eronneet Osmo Johannes
Blom, s. 29.10.1944 Toholampi.

TAULU 28 (TAULUSTA 26)

VI Heikki Jukarainen, s. 4.8.1948 Anttola.

Puoliso: Pirkko Helena, s. 14.4.1951 Ii.

TAULU 29 (TAULUSTA 26)

VI Kaija Helena Jukarainen, s. 7.2.1955 Anttola.

Puoliso: Vihitty 21.6.1980 Kokkola Ari Jalmari Frilund,
s. 12.4.1952 Kokkola.
Vanhemmat: Brynolf Valdemar Frilund ja Sanna Iines.

TAULU 30 (TAULUSTA 7)

V Jaakko Knuutila, s. 8.2.1921 Sievi.

Puoliso: Vihitty 6.6.1945 Anna Katariina Jussila, s.
25.11.1914 Ylihärmä, k. 18.2.2004 Sievi.
Lapset:
Anna-Liisa s. 30.1.1937 Sievi. Tauluun 31.

Aini s. 27.4.1938 Sievi. Tauluun 32.

Eino s. 30.9.1939 Sievi. Tauluun 33.

Kirsti s. 17.3.1946 Sievi. Tauluun 34.

Antero s. 27.1.1949 Sievi. Tauluun 35.

Arvo s. 23.2.1953 Sievi. Tauluun 36.

Arja s. 16.11.1955 Sievi. Tauluun 37.

TAULU 31 (TAULUSTA 30)

VI Anna-Liisa Puhto, s. 30.1.1937 Sievi.

Puoliso: Viljo Karjalainen, s. ?, k.

TAULU 32 (TAULUSTA 30)

VI Aini Puhto, s. 27.4.1938 Sievi.

Puoliso: Juhani Pitkänen, s. 23.11.1932 Sortavala mlk.

TAULU 33 (TAULUSTA 30)

VI Eino Puhto, s. 30.9.1939 Sievi.

Puoliso: Annikki, s. 1.3.1945 Kauhava.

TAULU 34 (TAULUSTA 30)

VI Kirsti Knuutila, s. 17.3.1946 Sievi.

Puoliso: Reijo Lilja, s. 14.4.1946 Rovaniemi mlk.

TAULU 35 (TAULUSTA 30)

VI Antero Knuutila, s. 27.1.1949 Sievi.

Puoliso: Leena Pirttimäki, s. 22.8.1946 Saarijärvi.

TAULU 36 (TAULUSTA 30)

VI Arvo Knuutila, s. 23.2.1953 Sievi.

Puoliso: Anja Mattila, s. 4.9.1954 Nivala.

TAULU 37 (TAULUSTA 30)

VI Arja Knuutila, s. 16.11.1955 Sievi.

Puoliso: Pekka Nyman, s. 30.3.1950 Reisjärvi.

TAULU 38 (TAULUSTA 7)

V Martti Taavetti Knuuttila, s. 3.5.1925 Sievi, k. 1.3.1990 Vaasa.

Puoliso: Vihitty 5.12.1952 Tampere Lempi Maria
Katajamäki, s. 12.7.1923 Siipyy, k. 17.2.1982 Vaasa.
Vanhemmat: Frans Hjalmar Kuggi ja Olga Maria Rantala.
Lapset:
Markku Juhani s. 24.9.1954 Örebro Ruotsi. Tauluun 39.

Matti Johannes s. 19.2.1957 Örebro Ruotsi. Tauluun 40.

Marja Anneli s. 16.7.1961 Guldssmedshyttan Ruotsi.
Tauluun 41.

Mikko Tapani s. 3.6.1965 Vaasa. Tauluun 42.

Jaakko Knuutila (taulu 30) 85-vuotis-
päivänään.
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TAULU 47 (TAULUSTA 43)

VI Kyösti Kullervo Knuutila, nyk. Luostarinen, s. 3.2.1963
Kemi mlk.

Puoliso: Vihitty 28.6.1986 Lohja Tiina Marjatta Stigell,
s. 5.1.1961 Lohja.
Vanhemmat: Oiva Tapani Stigell ja Pirkko Marjatta
Yliaho.

TAULU 48 (TAULUSTA 3)

IV Hilda Matintytär Knuutila, s. 5.2.1884 Sievi, k. 4.10.1932.

1. Puoliso: Vihitty 9.10.1908 Mauno (Maunus)
Pekanpoika Ullakko, s. 2.9.1882 Sievi, k. 9.3.1922.
Vanhemmat: Pekka (Pehr) Johaninpoika Ullakko ja
Johanna Henrikintytär Leppälä.

Lapset:
Finel Vilhelm s. 1908, k. 1918.
Bertta s. 1911 Sievi. Tauluun 49.

Emilia Johanna (Hanna) s. 5.12.1912 Sievi.
Tauluun 50.

Lauri s. 1915 Sievi, k. 1918 Sievi.
Otto Emil s. 1917 Sievi, k. 1918 Sievi.
Mauno Matias (Manne) s. 9.12.1919 Sievi, k.
23.10.1943 Sotasairaala.
Lapset:
Lauri Oskari s. 1.8.1924 Sievi. Muuttanut: 8.10.1952
Kokkolaan naimattomana ja lapsettomana.

TAULU 49 (TAULUSTA 48)

V Bertta Maunontytär Ullakko, s. 1911 Sievi.

Puoliso: Vihitty 8.9.1935 Toivo Ilmari Saukko, s.
14.1.1915 Sievi.

Lapset:
Eeva Esteri s. 30.12.1935 Sievi.
Tauno Ilmari s. 1.9.1938 Sievi.
Erkki Matias s. 22.8.1940 Sievi.
Liisa Maria Kaarina s. 2.9.1944 Sievi.
Paavo Johannes s. 20.12.1945 Sievi.
Kalevi Antero s. 3.2.1948 Sievi.
Kaija Marjatta s. 15.3.1949 Sievi.
Pentti Tapio s. 10.8.1950 Sievi.
Sulo Henrik s. 28.12.1951 Sievi.

TAULU 50 (TAULUSTA 48)

V Emilia Johanna (Hanna) Maunontytär Ullakko, s. 5.12.1912
Sievi, k. 25.6.1993 Ylivieska.

1. Puoliso: Vihitty 23.5.1936 Viljo Emil Jokimäki, s.
19.9.1910 Sievi, k. 26.1.1940 Sotarintamalla.
Lapset:
Reijo Ilmari s. 27.6.1937 Sievi.
Eine Sirkka Liisa s. 20.4.1939 Sievi.

2. Puoliso: Vihitty 27.9.1942 Svande Viljami

TAULU 40 (TAULUSTA 38)

VI Matti Johannes Knuuttila, s. 19.2.1957 Örebro Ruotsi.

Puoliso: Vihitty 22.7.1978 Laihia, eronneet 7.3.1996 Ulla
Kaarina Santtila, s. 30.10.1960 Laihia.
Vanhemmat: Eino Matias Santtila ja Rauha Mirjam Laine.

TAULU 41 (TAULUSTA 38)

VI Marja Anneli Knuuttila, s. 16.7.1961 Guldssmedshyttan
Ruotsi.

Puoliso: Vihitty 19.6.1982 Rauma, eronneet 1998 Hannu
Suonvieri

TAULU 42 (TAULUSTA 38)

VI Mikko Tapani Knuuttila, s. 3.6.1965 Vaasa.

Puoliso: Vihitty 4.9.1993 Laihia Eeva Kaarina Marttunan,
s. 18.4.1964 Vaasa.

TAULU 43 (TAULUSTA 7)

V Niilo Johannes Knuutila, s. 25.12.1927 Sievi.

1. Puoliso: Vihitty 16.7.1950, eronneet 1970 Suoma
Severiina Aalto, s. 11.5.1931 Nivala.
Vanhemmat: Heikki Aalto ja Hilma Marjoniemi.
Lapset:
Pekka Juhani s. 7.9.1950 Nivala. Tauluun 44.

Mauri Johannes s. 28.8.1956 Nivala. Tauluun 45.

Hannu Heikki s. 1.12.1961 Kemi mlk. Tauluun 46.

Kyösti Kullervo s. 3.2.1963 Kemi mlk. Tauluun 47.

2. Puoliso: Vihitty 29.11.1986 Hollola Eila Tuominen, s.
23.10.1924 Uskela.
Vanhemmat: Kaarlo Johannes Tuominen ja Hilma Sofia
Ilander.

TAULU 44 (TAULUSTA 43)

VI Pekka Juhani Knuutila, s. 7.9.1950 Nivala.

1. Puoliso: eronneet Katri Hilja Tuovinen, s. 8.10.1947
Rautavaara.

2. Puoliso: Vihitty 2.9.1994 Loimaa Hanna-Liisa Kukkola,
s. 29.10.1953 Nivala.
Vanhemmat: Juho Eemil Kukkola ja Aune Marjoniemi.

TAULU 45 (TAULUSTA 43)

VI Mauri Johannes Knuutila, s. 28.8.1956 Nivala.

Puoliso: Vihitty 2.7.1983 Siuntio Leena Marjaana Stigell,
s. 18.1.1961 Lohja.
Vanhemmat: Olavi Valdemar Stigell ja Maire Maria Forsten.

TAULU 46 (TAULUSTA 43)

VI Hannu Heikki Knuutila, s. 1.12.1961 Kemi mlk.

Puoliso: Vihitty 17.9.1982 Kirkkonummi Tarja Marjanne
Saarinen, s. 1.6.1954 Ypäjä.
Vanhemmat: Pauli Jaakko Korhonen ja Kaarina Tuulikki
Lehtonen.

TAULU 39 (TAULUSTA 38)

VI Markku Juhani Knuuttila, s. 24.9.1954 Örebro Ruotsi.

Puoliso: Vihitty 25.2.1984 Vaasa Mirja Hannele Öström,
s. 15.7.1955 Alajärvi.
Vanhemmat: Erik Kosti Öström ja Kerttu Elisa Öström.
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Otonpoika Honkala, s. 12.12.1909 Sievi, k. 23.6.1960.
Lapset:
Esko Matias s. 2.1.1943 Sievi.
Eeva Anneli s. 2.12.1947 Sievi. Tauluun 51.

Eino Viljami s. 2.4.1951 Sievi.
Erkki Taisto Antero s. 6.1.1956 Sievi. Tauluun 52.

Pekka Sakarias s. 6.6.1957, k. 14.8.1957.
Taimi Helena s. 8.10.1958, k. 22.2.1959.

TAULU 51 (TAULUSTA 50)

VI Eeva Anneli Honkala, s. 2.12.1947 Sievi.

Puoliso: Kalle Nikula  Asuvat: Kanada, Revelstoke.

TAULU 52 (TAULUSTA 50)

VI Erkki Taisto Antero Honkala, s. 6.1.1956 Sievi, k. 29.9.1994
Ylivieska.

TAULU 53 (TAULUSTA 3)

IV Antti Oskari Matinpoika Knuutila, s. 14.8.1886 Sievi, k.
16.3.1969 Sievi.

1. Puoliso: Vihitty 4.9.1908 Hilma Aliina Hagström,
s. 29.9.1887 Sievi, k. 5.1.1929.

Lapset:
Heino Mikael s. 29.9.1911 Sievi. Muuttanut:
13.12.1946 Rovaniemi.
Lauri Johan s. 22.6.1914 Sievi. Tauluun 54.

Antti Emil s. 12.12.1917 Sievi, k. 20.4.1997 Sievi.
Aune s. 11.10.1921 Sievi.
Leuno (Leander Oskar) s. 5.1.1928 Sievi, k.
25.12.1951.

2. Puoliso: Vihitty 28.11.1937 Lempi Maria Honkala,
s. 1.6.1896 Sievi, k. 4.5.1974 Sievi.

TAULU 54 (TAULUSTA 53)

V Lauri Johan Oskarinpoika Knuutila, s. 22.6.1914 Sievi, k.
1.1.1975.

Puoliso: Taimi Maria Alakarjula, s. 28.11.1918 Sievi,
k. 14.7.1993 Sievi. Vanhemmat: Heikki Alakarjula ja
Hilda Erkintytär Saukko.

TAULU 55 (TAULUSTA 2)

III Anna Lisa Knuutintytär Knuutila, s. 8.2.1849 Sievi, k.
27.6.1891 Sievi.

Puoliso: Vihitty 18.12.1876 Magnus Johaninpoika
Kylmä (Kylmäperä), s. 8.9.1850 Sievi, k. 19.10.1932
Sievi.
Lapset:
Wilhelmiina s. 25.5.1878 Sievi. Tauluun 56.

Jaako s. 6.11.1879 Sievi, k. 6.7.1911 Amerikka.
Wiljam s. 18.5.1882 Sievi, k. 15.2.1910 Sievi.
Juho Heikki s. 30.3.1885 Sievi, k. USA.
Taavetti s. 24.10.1887 Sievi, k. 16.12.1913.

TAULU 56 (TAULUSTA 55)

IV Wilhelmiina Magnuksentytär Kylmä, s. 25.5.1878 Sievi,
k. 1.7.1962 Sievi.

Puoliso: Vihitty 1.5.1906 Antti Kustaa Kaisanpoika
Annala, s. 8.11.1854 Sievi, k. 10.12.1940 Sievi.
Lapset:
Lyyli Maria s. 9.4.1903 Sievi, k. 10.4.1903 Sievi.
Eino Viljami s. 27.9.1904 Sievi, k. 27.2.1940 Sievi.
Saimi Miljaana s. 7.10.1906 Sievi, k. 17.12.1907
Sievi.

TAULU 57 (TAULUSTA 2)

III Iisakki (Isaac) Knuutinpoika Knuuttila, s. 24.12.1851
Sievi. Muuttanut: Kirkonkirjoissa maininta, Amerikkaan 1888.

Puoliso: Emilia Juhontytär Säilynoja, s. 6.8.1857
Sievi.
Lapset:
Oskari s. 22.4.1879 Sievi. Tauluun 58.

Matti (Matt) s. 14.7.1880 Sievi.
Iisakki s. 12.10.1881 Sievi. Tauluun 59.

Hilda Johanna s. 8.4.1886 Sievi. Tauluun 60.

Sanna Maria s. 18.1.1888 Sievi. Tauluun 61.

Emelia s. 13.2.1892 Michigan USA, k. 15.11.1972
Hancock MI.
Jacob s. 11.7.1893 Michigan USA. Tauluun 62.

John s. USA. Tauluun 64.

TAULU 58 (TAULUSTA 57)

IV Oskari Iisakinpoika Knuuttila, s. 22.4.1879 Sievi, k. 1940
USA. Puoliso: Aida  Lapset: Onni s. Michigan USA.

TAULU 59 (TAULUSTA 57)

IV Iisakki Iisakinpoika Knuuttila, s. 12.10.1881 Sievi, k.
25.7.1955 USA. Puoliso: Olea (Olga), s. 1887, k. 1956.
Lapset (Michigan, USA):
Elsie, Sarah, Victor, Toivo, Aina, Agnes, Russel

TAULU 60 (TAULUSTA 57)

IV Hilda Johanna Iisakintytär Knuuttila, s. 8.4.1886 Sievi.

Puoliso: Lantto   Lapset: Arnold

TAULU 61 (TAULUSTA 57)

IV Sanna Maria Iisakintytär Knuuttila, s. 18.1.1888 Sievi.

Puoliso: Heikkinen
Lapset: Henry, Einard, Elmer, Bertha, Vieno, Esther,
Wilbert

Taulu 62 (taulusta 57)
IV Jacob Knuuttila, s. 11.7.1893 Michigan USA, k. 0.3.1976
Michigan USA.

Puoliso: Fannie, s. 1901 Michigan USA, k. 1966
Michigan USA.
Lapset:
Raymond, Ruth, Rachel s. 1934 Michigan USA.
Tauluun 63, Reynold, Rose, Robert, Regina

TAULU 63 (TAULUSTA 62)

V Rachel Knuuttila, s. 1934 Michigan USA.

Jatkuu sivulla 22.
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Elämänkertani
Ihmis-elämässä on neljä varsinaista
ikäkautta. Ensiksikin lapsuus, ihmisen
hentoisin ja herttaisin aika,  sitten
nuoruus ihmiselämän kukoistuksen
aika, sitten miehuus ihmisen elämän
tarmokkain ja voimakkain aika, ja
vanhuus, jolloin jo näkee ihmiselä-
män hedelmän tulokset.

Ensiksikin lapsuus, se ilon ja
riemastuksen aika, ne ihanat toimet-
tomuuden hetket joita lapsena vietin.
Ne tuntuvat niin herttaisilta ajatella,
aivan kuin kaunis uni joka silloin täl-
löin kuvastuu muistiin menneisyydes-
tä. Muistuu mieleen ne lukuisat onki-
retket ja muut kisakentät kesäiseen
aikaan ja ne rattoisat mäenlasku ja
luistin retket talvella, ne eivät koskaan
häivy pois mielestä. Myöskin se
kansakouluaika, jolloin elämän ensim-
mäinen sivistyksen kulmakivi laskettiin.
Ne oli ihanat nekin vuodet, jolloin sai
olla suuren oppilas-parven keskellä
iloitsemassa ja riemuitsemassa.

Sitten astuu eteen nuoruus, joka toi
jo enemmän elämän totuutta tulles-
saan, silloin oli jätettävä kaikki lap-
suuden kisailut, ja valmistauduttava
täydellisempään elämään ja toimeen
pyrkimään. Tuli myöskin eteen
rippikoulu aika, joka on kuin rappu kor-
keammalle elämän uralle. Kyllä se on-
kin ihanaa se aika, ehkä ihanimpia elä-
mässä, kun saa neuvoja ja ohjausta
elämän vaikeaa ja vaivalloista matkaa
varten, se on ikäänkuin tienviitoitusta
välttämään paheiden ja viettelysten
polkuja ja seuraamaan hyveen tietä.
Laulussakin sanotaan “Ah vaaroja täyn-
nä on maailman tie ja kuiluja sen joka-
puoli”!

Kotipaikkani! Synnyin ja lapsuuden-
kotini on Hankasalmen pitäjässä, tuol-
la Keski-Suomen salomailla, vilpoisan

virran rannalla, siellä olen kasvanut ja elä-
mäni lapsuus ja nuoruusvuodet viettänyt,
kotoisen kosken soidessa korvissani, siel-
lä on minun ihanne maani, kotiseutuni
kullan kallis.

Vanhempani ovat maanviljelijöitä, Eero
ja Augustiina Korhonen, joista äitini on
ainoastaan elossa, hän on jo ikä-
ihminenkin, isäni, ollen vielä miehuus
kunnossa sai äkillisen kutsun pois tääl-
tä, ollen noin 60 vuoden ikäinen. Lapsia
on heillä ollut kaikkiaan kymmenen, joita
on kahdeksan elossa, kaksi kuollut aivan
pieninä. Minä olen heistä kaikista nuorin,
ollen ainoastaan kymmenen vuoden van-
ha isän kuollessa, joten en paljon ennät-
tänyt isän rakkautta kokea. Mutta äiti
minulla on hellä ja sääliväluontoinen,
joten hän on täyttänyt isänkin paikan, ja
elämäni on ollut onnellista ja ihanaa
äidinkin seurassa, niin etten ole siitä
paljon osannut kaipausta enään mieles-
säni kantaa. Sen kyllä muistan, että se
aika, jolloin isäni läksi ijäisyyden maille,
tuntuu aivan kuin elämäni olisi ainaisek-
si särkynyt, mutta pianhan se lapsen mieli
unhoittaa vaikeimmankin elämän vaiheen.

Aika on kulunut, vuodet ovat
vierähtäneet, lapsuus on eletty, nuoruus
on nyt käsissä. “Oi jospa oikein voisi viet-
tää elämän miehuus ijän ja vanhuuden
päivät, jos ne kerran on elettäväksi mää-
rätty”

Kerttu
Mehto, os.
Korhonen
(1901–1998)
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Kerttu Mehto, os. Korhonen, 1901–
1998, Mehtolan emäntä Konneveden
Pukaralta, esiteltiin edellisessä Vanhan
Tuomaan numerossa kunnallismies
Eero Korhosen sukuselvityksessä  si-
vulla 14. Hän oli monipuolinen taiteen
harrastaja. Nämä aineet hän kirjoitti
Pohjois-Savon kansanopistossa Kuopi-
ossa vuonna 1922. Aineet on kirjoitet-
tu erittäin kauniilla käsialalla aine-
vihkoon. Ne ovat kauniita muistoja,
tuulahduksia menneestä ajasta ja elä-
mäntavasta. Niistä huokuu kunnioitus
ja rakkaus kotiin, sukuun ja kotiseu-
tuun. Aineet lähetti kirjoittajan veljen
pojantytär Marjatta Korhonen Helsin-
gistä. Vihot on talletettu Kerttuli Nie-
men perhearkistoon.

Pää-asia olis kertoa sukuni historiasta,
nimittäin Korhos’suvun synnystä ja laa-
jenemisesta, mutta se onkin minulle
melkein tietymätöntä, edenkin sen
varhaisemmista ajoista. Mutta vanhojen
ihmisten kertoman mukaan voisin siitä
jotain selvittää.

Korhos’nimisiä sukuja on hyvin paljon
edenkin Pohjois-Savossa, mutta meidän
Korhos’suku on ainoastaan mitä tiedetään
sen varhaisimmista vuosista, levinnyt
ainoastaan Hankasalmen, Rautalammin,
Sumiaisten ja Laukaan pitäjiin. Jos niistä
jokunen henkilö on mennyt ehkä
edemmäksikin, ehkä Ameriikkaan ja Nor-
jaan ja ehkäpä kotimaankin johonkin kolk-
kaan joista ei tässä tule mainittua.

Hankasalmen Kärkkäälässä on muita-
kin Korhosia jotka ovat tulleet ehkä jos-
takin muualta päin ja vieläpä ihan ny-
kyisinkin on joku laittanut itselleen täl-
laisen nimen, mutta kumminkin
Kärkkäälässä on näitä minun Korhosiani
enin joita on hyvin useassa talossa.

Ensiksikin tulis kertoa kuinka tämä suku
on laajentunut varsinaisesta olin-
paikastaan. Se on nimittäin kotoisin Rau-

talammin Saikarinniemeltä, tiedon mu-
kaan samaa Korhos’sukua, mitä runoi-
lija Paavo Korhonen oli.

Kaippa se liene ollut eräs tämän su-
vun rohkeimpia poikia joka oli lähtenyt
kaartamaan itselleen maa- ja kalastus-
alueita, joka kyllä oli siihen aikaan tapa
ja lupa. Ja ehkä olikin täällä suuret rik-
kaat metsänriistaiset salomaat ja lu-
kuisat kalarikkaat järvet.

Sitten voin kertoa kodistani,
Korhos’suvun perintötilasta, joka on
ollut Korhosten hallussa ainakin kaksi-
sataa vuotta, ehkä enemmänkin, tie-
detään se siitä, että kotonani seisoo
vielä tänäkin päivänä vanha jykevä
aittarustinki joka on lähes kaksisataa
vuotta vanha, sen on teettänyt talon
emäntä, isännän ollessa Ruotsissa
Waltiopäivillä, jossa hän oli viipynyt
kolme vuotta, se on viides polvi
menneisyydeen nykyisestä polvesta,
nimittäin siitä jolla asteella minä olen.

Korhosten tila on ollut muinaisina ai-
koina hyvin laaja, valloittaen suuren
osan nykyisen Hankasalmen pitäjän
pohjoisosaa. Tähän maailman aikaan
ovat nimittäin talot saaneet omistaa
itselleen suuriakin maa-aloja joita ni-
mitettiin Nyypyykkimaiksi. Korholan tila
on omistanut melkeen kaikki ympäril-
lään olevat talot tällaisina lisä-
mainaan. Mutta sitten se on vähitellen
pienentynyt ja pienentynyt sillätapaa,
että sitä on jaettu veljesten kesken,
joten siitä on tullut useita eri taloja, ja
sen vuoksi Hankasalmen Kärkkäälässä
onkin paljon Korhos’sukuisia taloja.
Korhosten suvun edellä tiedetään sii-
nä talossa asuneen ennen Puttosia
mutta se on loppunut sitten sillätapaa
että Korhonen on tullut tyttärelle vä-
vyksi ja näin on suku muuttunut
Korhosiksi. Siitä alkaen voin tämän
suvun historiaa Korhossuvun pe-
rintötilan yhteydessä selvittää.

Mitä tiedän suvustani
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S i t t e n
Korhos’su-
vun luon-
teen laadus-
ta voin sa-
noa että eh-
kä siinä on
kiivauttakin
joskin taas
l ä m m i n -
sydämmel-
lisyyttäkin,
siis tasapuo-
lista molem-
min puolin.
Äitini suvus-
ta en paljoa-
kaan osaa
kertoa, mut-
ta sen kyllä
tiedän että
hänen van-
hempansa ovat olleet Torppareita mutta
silti hyvästi voipia muihin sen ajan, jopa
talollistenkin toimeentuloon verraten.
Alkujaan on äitini isä kylläkin talollisen
poika Rautalammin Sirkkamäeltä, mutta
ollen nuorin veljeksistä, on hänen täy-
tynyt lähteä hankkimaan itselleen
asuinpaikkaa muualta, kuden vielä ny-
kyäänkin tapahtuu jos talossa on pal-
jon poikia.

Puoliso: Vihitty 21.9.1969 Douglas Heikkinen
Lapset: John, Julia, Kristina s. 18.6.1975 Michigan

TAULU 64 (TAULUSTA 57)

IV John Knuuttila, s. USA, k. 29.11.1939.

Puoliso: Lydia  Lapset: Rachel, John

TAULU 65 (TAULUSTA 2)

III Kustaava Knuutintytär Knuutila, s. 16.7.1857 Sievi, k.
2.4.1938. Muuttanut: naimattomana 05.07.1890 Ylivieskaan.

Puoliso: Vihitty 20.7.1890 Ylivieska Jaakko Matinpoika
Luokkalan, LAHTI, s. 26.2.1845 Sievi, k. 4.6.1911.
Jatkuu seuraavalla sivulla.

Lapset:
Jaakko s. 12.4.1891 Ylivieska. Muuttanut:
Ylivieskasta 27.06.1938 Sieviin naimattomana.

Eenokki s. 4.4.1894 Ylivieska, k. 4.3.1895.
Amalia Kustaava s. 24.4.1896 Ylivieska. Tauluun 66.

TAULU 66 (TAULUSTA 65)

IV Amalia Kustaava Jaakontytär Lahti, s. 24.4.1896 Ylivieska, k.
11.12.1977 Ylivieska. Muuttanut: Ylivieskasta 27.06.1938 Sieviin
naimattomana.
Lapset:
Lauri s. 16.4.1921 Ylivieska. Tauluun 67.

TAULU 67 (TAULUSTA 66)

V Lauri Amalianpoika Lahti, s. 16.4.1921 Ylivieska, k. 9.1.2004.

Puoliso: Saara Mirja Latvakoski, s. 18.1.1927 Ylivieska.
Lapset:
Anneli s. 6.5.1945 Ylivieska.
Sauli s. 26.5.1949 Ylivieska.
Mauri s. 19.4.1951 Ylivieska.
Eija s. 9.11.1955 Ylivieska.
Tarvo s. 27.11.1957 Ylivieska

Jatkuu sivulta 19.

Aukustiina ja lapset. Kerttu takana toinen oikealta,
“Amerikan-Jussi” John Korko vasemmalla.

Ehkä en
paljonkaan
heidän luon-
teestaan tie-
dä kertoa,
paitsi äidistä
joka on hyvin
hyvä luontoi-
nen, en tiedä
ovatko kaikki
Pynnöset sa-
maa luon-
teenlaatua.
Soitannollis-
ta mieltä
heissä kum-
minkin on.
Äitini isä on
ollut oiva
pe l imann i ,
hänen poi-
kansa myös-

kin, ja sitä seuraavat edelleen. Woin siis
taata että heissä on tuota vanhan
Wäinämön perinnäistä, laulun ja soiton
tenhovoimaa. Wäinämö kyllä soitteli Kan-
nelta, mutta he ovat “Wiuluniekkoja.”

He ovat myöskin käteviä puuseppiä,
koskapa nuo viulutkin joilla he soittele-
vat, ovat omaan kättentyötä.

Siis tässä ovat tietoni, sukuni elämäs-
tä ja tavoista.
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Vanhan Rautalammin
Korhosten sukuseura ry

Viitaharjuntie 87
40250 Jyväskylä

Sukuseuran tuotteita

Vihta-Paavon runot ja laulut

Kansanrunoilija Paavo Korhosen (1775–1840) runoja ja
lauluja selityksineen ja taustatietoineen.
Julkaisija Vanhan Rautalammin Korhosten sukuseura ry.
Hinta 40 euroa + postikulut, jäsenhinta 30 euroa + posti-
kulut. Tilattavissa sukuseuran sihteeriltä.

Sukuseuran viiri (pöytästandaari)
Pienoisviiri pöytätankoineen. Sopii mainiosti tunnustuk-
seksi tai merkkipäivälahjaksi.
Hinta 30 euroa + postikulut, tilattavissa sukuseuran
sihteeriltä.

Vanha Tuomas lehden vuosikerrat
1993–2004

Paperimuodossa loppuunmyyty hajakappaleita lukuunottamatta.
Vuosikerrat sähköisessä muodossa kaikilla tietokoneilla luettavissa olevina pdf-
tiedostoina CD-ROMilla, vaatimuksena tietokoneessa CD-ROM-asema ja Acrobat
Reader -ohjelma, jonka voi ladata ilmaiseksi verkosta.
Hinta 50 euroa,  jäsenhinta 25 euroa.
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Haluan liittyä Vanhan Rautalammin Korhosten sukuseura ry:n
jäseneksi. Merkitkää minut jäsenluetteloon, jotta saan sukuseuran
lehden Vanhan Tuomaan.
Olen maksanut  vuosijäsenmaksun   10 euroa vuodelle 2006

ainaisjäsenmaksun 150 euroa
sukuseuran tilille 551000-213092 Vesannon osuuspankkiin.
Olen sukuseuran jäsen, mutta osoitteeni on muuttunut.

Nimi: ___________________________________________

Osoite:        ____________ ______________________________

                     _____________________________________________________
Vanha osoite
(vain jäsenet): __________________________________________

                      ________________________________________________

 Tuleeko Wanha Tuomas kotiisi vanhal-
la tai puutteellisella osoitteella?  Mi-
käli näin on, toivoisimme että korjaisit
asian ilmoittamalla oikean osoitteen
sihteerillemme. Näin lehdet löytäisivät
helpommin perille ja jäsenrekisterimme
pysyisi ajan tasalla.

 Jotkut sukuseuramme jäsenet eivät
ole maksaneet vuoden 2005 vuosijäsen-
maksua maksumuistutuksesta huoli-
matta. Mikäli nämä jäsenet eivät mak-
sa jäsenmaksuaan myöskään tältä vuo-
delta, tullaan heidät sukuseuran sään-
töjen mukaisesti katsomaan suku-
seurasta eronneiksi. Pankkisiirto-
lomakkeessa olevan viitenumeron käyt-
täminen on välttämätöntä. Saman-
nimisiä jäseniä sukuseuralla on hyvin
paljon, joten pelkän nimen perusteella
ei maksajaa pysty aina tunnistamaan.

Jotta sukuseuramme toiminta pysyi-
si vireänä ja aktiivisena, seura kaipaisi
myös uusia jäseniä. Onko lähipiirissäsi
sukulaisia, jotka haluaisivat liittyä mu-
kaan sukuseuramme toimintaan? Ker-
ro heille seuran toiminnasta ja pyydä

ottamaan yhteyttä esimerkiksi
sihteeriimme tai muihin sukuneuvoston
jäseniin. Yhteystiedot löydät lehden alku-
sivuilta. Voit myös antaa heille Wanha
Tuomas –lehdessä olevan liittymiskortin.
Tietoa sukuseurasta ja mm. Wanhan Tuo-
maan vanhoja numeroita löytää myös
sukuseuramme nettisivuilta, joihin voi
käydä tutustumassa osoitteessa:
www.genealogia.fi/sukus/korhonen/.

Vain vuosi on aikaa siihen, kun me Van-
han Rautalammin Korhoset kokoonnumme
jälleen yhteen sukukokouksen merkeissä
Tervossa. Sukukokouksen ajankohdaksi on
päätetty 9.-10.6.2007. Kokouksesta luon-
nollisesti tiedotetaan jäsenille yksityis-
kohtaisemmin myöhemmin, mutta tämä
viikonloppu on hyvä varata kalenterista
jo nyt. Aiemman perinteen mukaisesti tän-
ne kannattaa lähteä koko perheen voi-
min.

 Toivomme sukuseuran jäsenille onnel-
lista vuoden jatkoa ja odotamme kovasti
tapaamistamme kesällä 2007!
Petri Makkonen             Pirjo Korhonen
sihteeri                      rahastonhoitaja

Jäsentietopalsta

Seuraavan vuoden nume-
roon tarkoitetut kirjoituk-
set pyydetään lähettä-
mään vuoden loppuun
mennessä päätoimitta-
jalle: Minna Vanhamäki,
Rantatalontie 45, 62800
Vimpeli, tai mieluummin
sähköpostitse Minna.
Vanhamäki@pp.inet.fi.
Paperikuvat voi lähettää
myös suoraan taittajalle:
Hannu.Korhonen@edu.ori-
mattila.fi. Toimitus
skannaa kuvat ja palaut-
taa alkuperäiset.


